2 金蝶软件（中国）有限公司 3,072,264 13.52% 0

3 孙丽梅 2,746,553 12.08% 2,064,415

4
北京润德信国际资源投资有限

公司
1,707,000 7.51% 0

5 任四平 1,620,347 7.13% 1,215,261

6
天津华财之家企业管理咨询中

心（有限合伙）
1,434,223 6.31% 0

7 陈奕东 1,300,000 5.72% 0

8 上海高顿教育科技有限公司 1,136,496 5.00% 0

9
青岛华财联盟壹号企业管理中

心（有限合伙）
1,000,000 4.40% 0

10
珠海睿高投资管理中心（有限合

伙）
407,230 1.79% 0

合计 22,729,929 100% 11,534,788

2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东姓名 持股数量（股） 持股比例（%） 限售股数（股）

1 王久立 8,455,816 36.64% 8,367,612

2 金蝶软件（中国）有限公司 3,072,264 13.31% 0

3 孙丽梅 2,746,553 11.90% 2,064,415

4 任四平 1,820,347 7.89% 1,365,261

北京华财会计股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-040

5
北京润德信国际资源投资有限

公司
1,707,000 7.40% 0

6
天津华财之家企业管理咨询中

心（有限合伙）
1,434,223 6.21% 0

7 陈奕东 1,300,000 5.63% 0

8 上海高顿教育科技有限公司 1,136,496 4.92% 0

9
青岛华财联盟壹号企业管理中

心（有限合伙）
1,000,000 4.33% 0

10
珠海睿高投资管理中心（有限合

伙）
407,230 1.76% 0

合计 23,079,929 100% 11,797,288

发行前的前十名股东持股相关情况是依据本次定向发行股东大会股权登记日即 2021

年 11 月 17 日的持股情况填列。发行后的前十名股东持股相关情况亦是依据本次定向发行股

东大会股权登记日即 2021 年 11 月 17 日的持股情况以及本次发行的情况合并计算。

本次发行后，王久立仍为公司第一大股东，公司控股股东、实际控制人未发生改变。

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、

监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1. 本次股票发行前后的股本结构：

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

732,842 3.22% 770,342 3.34%

2、董事、监事及高级

管理人员

405,086 1.78% 455,086 1.97%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 10,057,213 44.25% 10,057,213 43.58%

无限售条件的股份合

计

11,195,141 49.25% 11,282,641 48.89%

有限售条件

的股份

1、控股股东、实际控

制人

10,319,527 45.40% 10,432,027 45.20%

2、董事、监事及高级

管理人员

1,215,261 5.35% 1,365,261 5.92%

3、核心员工 0 0% 0 0%

4、其它 0 0% 0 0%

有限售条件的股份合

计

11,534,788 50.75% 11,797,288 51.11%

总股本 22,729,929 100% 23,079,929 100%

2. 股东人数变动情况

发行前公司股东人数为10人；本次股票发行新增股东0人，发行完成后，公司股东人数

北京华财会计股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-040

为10人。

本次定向发行的发行对象为公司在册股东，发行完成后，公司股东人数未发生变化。

3. 资产结构变动情况

本次定向发行后，公司货币资金增加 5,250,000.00元，总资产增加 5,250,000.00元，

股本增加 350,000 股，资本公积增加 4,900,000.00 元。公司总资产及净资产规模均有所提

升，公司资产负债率将有所下降，资本结构得到进一步优化，流动资金得到补充。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次股票发行募集资金将用于补充流动资金。通过本次股票发行，可以补充公司营运资

金，支持公司主营业务发展，优化公司财务结构，扩大公司经营规模和综合竞争力。

本次股票发行前，公司主营业务为记账报税、商务咨询及业务流程外包业务等，本次发

行后，公司仍主要从事现有主营业务，业务结构未发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行不构成挂牌公司收购。

本次股票发行前，公司第一大股东及控股股东为王久立，实际控制人为王久立、孙丽梅

夫妇。本次股票发行后，公司第一大股东、控股股东及实际控制人均未发生变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
股东姓名 任职

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例（%）

1 王久立 董事长 8,305,816 36.54% 8,455,816 36.64%

2 孙丽梅 董事、总经理 2,746,553 12.08% 2,746,553 11.90%

3 任四平 董事 1,620,347 7.13% 1,820,347 7.89%

合计 12,672,716 55.75% 13,022,716 56.43%

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2019年度 2020年度 2020年度

每股收益（元/股） 0.02 0.07 0.07

归属挂牌公司股东的每股净资

产（元/股）

1.99 2.07 2.27

资产负债率 22.80% 28.80% 26.68%

北京华财会计股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-040

三、定向发行说明书调整

本次发行涉及定向发行说明书的调整。

序号 定向发行说明书 披露时间 履行的审议程序 主要调整内容

1 第一次调整 2021年11月22日 不涉及重大调

整，无需履行审

议程序

1、补充发行终止后的退款及

补偿安排条款；

2、修改认购协议摘要中标题

序号的写法；

3、增加第一次披露后召开的

股东大会审议情况；

4、其他格式及写法上的微

调。

北京华财会计股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-040

四、有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其

真实性、准确性和完整性承担个别和连带的法律责任。

实际控制人签名：

王久立   孙丽梅

2021年12月24日

控股股东签名：

王久立

2021年12月24日

北京华财会计股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2021-040

五、备查文件

㈠ 公司关于股票定向发行的董事会决议；

㈡ 公司关于股票定向发行的监事会决议；

㈢ 公司关于股票定向发行的股东大会决议；

㈣ 定向发行说明书；

㈤ 定向发行说明书（修订稿）；

㈥ 股票发行认购公告；

㈦ 股票发行认购结果公告；

㈧ 募集资金专户三方监管协议；

㈨ 本次股票发行的验资报告；

㈩ 其他与本次股票定向发行有关的文件。

	声明
	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	（一） 基本情况
	（二） 现有股东优先认购的情况
	（三） 发行对象及认购情况
	（四） 募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	（五） 新增股票限售安排
	（六） 募集资金专项账户的设立情况
	（七） 募集资金三方监管协议的签订情况
	（八） 本次发行是否经中国证监会核准
	（九） 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序
	（十） 本次定向发行是否规范履行了信息披露义务
	（十一） 其他说明

	二、 发行前后相关情况对比
	（一） 发行前后前十名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况
	1. 本次发行前，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况
	2. 本次发行后，前十名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

	（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况